
Page 1 sur 4 
 

Extrait des délibérations 

du conseil communautaire de la communauté des communes du centre-ouest 

Objet : Budget communautaire : Ressources humaines : Tableau des effectifs

Séance du 28/05/2022 

Délibération n° 38 

Nombre de conseillers 
En exercice : 40 
Présents : 14 
Absents : 26 
Votants : 17 
    ­ dont « pour » :  17  
    ­ dont « contre »:   0 
    ­ dont abstention : 0 

 

Le conseil communautaire de  la Communauté de Communes du Centre­Ouest, convoqué  le 20 mai 

2022 s’est réuni sous la présidence de M. Saïd Maanrifa IBRAHIMA, à l’hôtel de ville de Ouangani le 

samedi 28 mai 2022 à 8 heures.  

Présents : ABDALLAH Oidhuati, ABDALLAH Houssamoudine, ABDOU COLO Nassuhati, ABDOU 

ELOIHIDE Dhatia, ALLAOUI Mohamed, AMBDI Youssouf, BOINA M’ZE Salim, CHANRANI Daoudou, 

IBRAHIMA Said Maanrifa, MDALLAH Anlamati, MOHAMED Zainaba, MOHAMED Bacar, RIDHOI 

Zainabou, YSSOUFFI Chaidati. 

Absents : AHMED COMBO Papa, ABDOU Fatima, ABDOU Mohamed, ABDOURAHAMANE Céline, ADAM 

Ahmed, ATTIBOU  Zainati, BACAR  SOILIHI  Inchati, BOINAHERY  Ibrahim, BOINAIDI Habachia, BOURA 

Zaounaki Fatima, CHANFI Bibi, DIGO Popina, HALIDI Hadidja, ISSOUFFI Ramadani, MADI Fatima, MADI 

OUSSENI  Mohamadi,  MOHAMED  MROUDJAE  Issoufa,  MROIVILI  Mouhamadi  Moindjié,  MROIVILI 

MOILIM Amina, NOUDJOUM Madi Assani, RAMA Ahamed, SAID Mariame, SAID­SOUFFOU Soula, SIAKA 

Ahamada, SOUMAILI Mhamadi, YSSOUMAIL Ahamadi. 

Représentés :  

− Monsieur Ibrahim Boinahery par Monsieur Mohamed Allaoui ; 

− Madame Mariame Saïd par Monsieur Daoudou Chanrani ; 

− Monsieur Noudjoum Madi Assani par Monsieur Said Maanrifa Ibrahima. 

Secrétaire de séance :  MOHAMED Zainaba 
 
 
Vu le budget communautaire approuvé par délibération n°23 en date du 26 mars 2022, 
 
Vu  les  délibérations  n°  8  en  date  du  18/03/2017,  n°7  en  date  du  30/03/2019,  n°  30  en  date  du 
14/08/2018, n°30 en date du 9/07/2019, n°11 en date du 29/03/2021 et n°49 en date du 30 septembre 
2021, portant établissement et modification du tableau des effectifs communautaires, 
 
Vu  le  schéma  de  mutualisation  communautaire  délibéré  séance  tenante  et  les  besoins  de 
développement de l’ingénierie des services,  
 



Page 2 sur 4 
 

Considérant que le budget doit couvrir la charge de l’ensemble des postes ouverts par l’assemblée et 
qu’il importe de n’ouvrir que les postes ayant vocation à être pourvus sur l’exercice,  
 
Considérant  que  le  projet  de  schéma  de mutualisation  délibéré  ce  jour  doit  être  validé  par  les 
communes membres et que les postes afférents ne pourront être ouverts qu’après cette validation, 
 
Considérant  les  besoins  de  recrutements  spécifiques  des  services  communautaires  au  regard  des 
engagements souscrits notamment dans le cadre du Contrat de Relance pour la Transition Ecologique, 
du Programme Alimentaire Territorial et en matière de mobilités, 
 
Après en avoir délibéré, le conseil communautaire à l’unanimité, 
 
Décide d’arrêter le tableau des effectifs communautaires comme suit : 
 
Légende : 
En bleu : Création 
En rouge : Suppression  
En vert : Création ou modification liée au schéma de mutualisation  
X : 1 poste 
 
 

Catégorie 
Cadre 

d’emploi 
Fonction 

Postes 
Pourvu  Non pourvu 

Fermeture   Ouverture  Agent 

A 
Emploi 
fonctionnel 
DGS 

Direction Générale 
des Services 

X 
X        C Duffy 

A 
Emploi 
fonctionnel 
DGSA 

DGA Ressources et 
moyens 

X 
X        T Abdillah 

A 
Emploi 
fonctionnel 
DGSA 

DGA Services 
Techniques 

X 
X        A Daniel 

A 
Emploi 
fonctionnel 
DGSA 

DGA 
Aménagement et 
Développement du 
territoire 

X 
X   

    M Adamou 

A  Attaché 

DGA 
Aménagement et 
Développement du 
territoire 

X 
détaché   

    M Adamou 

A  Attaché 
DGA Ressources et 
moyens 

X  détaché        T Abdillah 

A  Attaché 
DGA Services 
Techniques 

X  détaché        A Daniel 

A  DGS  
Direction de 
cabinet 

X 
X        A Ousseni 

A  Ingénieur  
Direction 
Environnement 

X 
X        H Aly 

A  Attaché 
Direction 
développement 
économique 

X 
X        A Combo 

A  Attaché 
Direction 
urbanisme et 
aménagement 

X 
X        R Attibou 

A  Ingénieur  
Direction études et 
Infrastructures 

X 
X        H Ahamada 

A  Attaché 
Direction affaires 
immobilières et 
foncières 

X 
X        D Mondroha 

A  Attaché  
Chargé (e) d'étude 
et de planification 
urbaine 

X 
X        Z Rachidi 



Page 3 sur 4 
 

A  Ingénieur 
Direction 
Informatique 

X    X  X     

A  Ingénieur  Chargé (e) de 
missions GEMAPI 

X  X 
 

    Z Djagoir 

A  Attaché  Chargé (e) du SIG  X  X        A Halidi 

A  Attaché 
Responsable 
service AG  

X  X      X  M Madi 

A  Attaché 
Coordination des 
chefs de projet 
politique de la ville  

X 
  X 

X     

A  Attaché 

Chargé (e) de 
planification, 
d’habitat et du 
logement 

X 
X   

    F Ahamada 

A  Attaché 
Chargé (e) des 
missions Energie 

X  X        D Nahouda-
Hanaffi 

A  Attaché  

Coordination  
Achats et 
Commande 
publique 

X 
  X 

     

A  Attaché 
Finances : fiscalité 
et contrôle de 
gestion 

X    X    X   

A  Attaché  PAT­CRTE  X    X    X   

                 

B  Technicien  
Chargé (e) 
d’opération de 
construction 

X 
X   

    A Kamardine 

B  Technicien 
Chargé d’opération 
aménagement 

X    X       

B  Technicien  Technicien 
maintenance 
informatique 

X    X 
  X   

B  Rédacteur  Direction finances­
comptabilité et RH 

X    X  X    M Madi 

B  Rédacteur  Chargé de 
comptabilité 

X  X        A Hassanali 

B  Rédacteur  Chargé (e) de 
communication 

X 
 

X  X     

B  Assistant 
conservation 
patrimoine 

Archivage  X    X    X   

B  Chef de 
service de 
police 

Chef police 
intercommunale 
Urba­Envt 

X    X    X   

B   Animateur 
Energies et 
mobilités 

X    X    X   

                 

C 
Adjoint 
Administratif  

Secrétaire de 
direction et des 
Assemblées 

X 
X   

    Z said maanrifa 

C 
Adjoint 
Technique 

Agent technique 
 

XX  XX        N Mouhamadi 
D M’roivili Sitti 

C 
Adjoint 
Administratif  

Agent de 
développement 
Local 

XX 
XX   

    L Soidri 
M Ismael Bacari 

C  Adjoint 
Administratif  

Chef d’équipe 
rivières 

X  X        S Abdou 

C 
Adjoint 
Administratif  

Chargé (e) des 
autorisations
d’urbanisme 

XXX    XXX 
XXX     

C  
Gardiens­
brigadiers  

Police municipale  XXXXX    XXXXX    XXXXX   

   



Page 4 sur 4 
 

Soit synthétiquement : 

   
Total : 
postes soit : 

 

Pourvus 
 A 

pourvoir 

 
Fermetures 

 
 Créations 
à pourvoir 

 

Catégorie  A 

 22 postes dont 16 
pourvus, 3 
détachements et  3 
à pourvoir 

 dont  3 
détachements 
soit effectifs 

19 
16  3 

 
2 

 
2 

 

  B 
 8 postes dont 2 
pourvus et 6 à 
pourvoir 

8 
2  6 

1  4   

  C 
11 postes dont 6 
pourvus et 5 à 
pourvoir 

11 
6  5 

3  5   

      38  24  14  6  11   

 
 

 
 
 
Fait et délibéré le 28/05/2022 

Ont signé les membres présents 
Pour extrait conforme au registre 

     Le président de la 3CO 
      

Signé électroniquement par : Ibrahima SAID MAANRIFA
Date de signature : 02/06/2022
Qualité : Signature de PDF Président


